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URZĄD MIEJSKI W ELBLĄGU  

    

  
  
  

                      KARTA USŁUGI  
        

KU-246/DSM  

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do  
produkcji rolnej    

  

Obowiązuje od: 
17.11.2022 

 

Opis sprawy  
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych  

Wykaz niezbędnych 
dokumentów i 
formularzy do 
wypełnienia  

Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej – KU-246/DSM/Z1 (do pobrania).  
   

Faktury VAT albo potwierdzone przez upoważnionego przez Prezydenta Miasta Elbląg pracownika Urzędu za 
zgodność z oryginałem ich kopie stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie 6 miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.  
  

Odpis z Krajowego Rejestru Sadowego w przypadku, gdy producent rolny podlega wpisowi do tego rejestru.  
  

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż 
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – KU-246/DSM/Z2 (do pobrania).  
  

Oświadczenie o prowadzeniu działalności rolniczej – KU-246/DSM/Z3 (do pobrania).    

Sposób wypełnienia 
dokumentów   

Dokumenty można wypełnić odręcznie lub komputerowo, a prawidłowość danych potwierdzić własnoręcznym 
podpisem.  

Wymagane opłaty, 
forma i miejsce ich 
wnoszenia  

 Nie podlega opłacie  

Terminy składania 
dokumentów  

I TERMIN – od 1 lutego do 28/29 lutego  
II TERMIN – od 1 sierpnia do 31 sierpnia  

Miejsce składania 
dokumentów  

Departament Skarbnika Miasta ul. Łączności 1 82-300 Elbląg  
czynne w poniedziałki, środy i czwartki, godz. 7.30 – 15.30 we 
wtorki, godz. 7.30 – 16.30 w piątki, godz. 7.30 – 14.30  
Informację w danej sprawie uzyskają Państwo: 
pod nr. tel. : 55  239 31 69 lub w pokoju 410 ( IV 
piętro) e-mail: rpio@umelblag.pl  
fax: 055 239 33 36  

Sposób i termin 
załatwienia  

Decyzję wydaje się w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku o zwrot podatku. Wypłata zwrotu podatku 
przyznanego na podstawie decyzji następuje w terminach:  
 od 1 do 30 kwietnia, jeżeli wniosek o zwrot podatku został złożony w terminie od 1 do ostatniego dnia 

lutego,  
 od 1 do 31 października, jeżeli wniosek o zwrot podatku został złożony w terminie od 1 do 31 sierpnia.  

Tryb odwoławczy  
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu  
w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Elbląga, na adres:   
ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg. 
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Informacje dodatkowe  
  
  
  
  
  

1) Wniosek o zwrot podatku składa się w terminach od 1 do 29 lutego i od 1 do 31 sierpnia wraz  z fakturami 
VAT lub ich kopie stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w tym biopaliwo w okresie 6 miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. Wnioski złożone w innych niż wymienione wyżej terminach nie 
będą rozpatrywane.   
 

2) Za producenta rolnego uznaje się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów 
o podatku rolnym.   

 
3) Za gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym uważa się obszar gruntów 

sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako grunty zakrzewione  lub 
zadrzewione na użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
innej niż działalność rolnicza o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, 
stanowiących własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej albo jednostki 
organizacyjnej, w tym spółki, nieposiadającej osobowości prawnej. Podstawą do określenia rocznego limitu 
zwrotu podatku dla producenta rolnego jest powierzchnia użytków rolnych wyrażona w ha fizycznych.   

 
4) W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku 

akcyzowego przysługuje temu współposiadaczowi, w stosunku, do którego pozostali współposiadacze 
wyrazili pisemną zgodę (zgoda będzie wyrażana we wniosku i nie dotyczy współmałżonków).  

 
5) W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot posiadania samoistnego i posiadania 

zależnego, zwrot podatku przysługuje posiadaczowi zależnemu.  
 

6) Kwotę zwrotu podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego przez producenta 
rolnego, wynikającej z faktury VAT i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego obowiązującej  w 
dniu złożenia wniosku o zwrot podatku w ramach rocznego limitu. Limit natomiast stosownie do art. 4 ust. 2 
ustawy ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 86 
oraz powierzchni użytków rolnych, będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, 
określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 lutego danego roku. Rada Ministrów 
określa w drodze rozporządzenia corocznie w terminie do dnia 30 listopada, stawkę zwrotu podatku na 1 litr 
oleju napędowego na rok następny.   

 
7) Przy ustalaniu ww. limitu nie uwzględnia się gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność 
rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.   

 
8) Zwrot podatku nie przysługuje producentowi rolnemu:  

 będącemu spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, jeżeli ponad połowa kapitału zakładowego 
spółki ujawnionego w rejestrze przedsiębiorców KRS została utracona, w tym 1/4 w okresie 12 
miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku o zwrot podatku;  

 będącemu spółką, w której niektórzy członkowie są w sposób nieograniczony odpowiedzialni za 
zobowiązania spółki, a ponad połowa jej kapitału zgodnie ze sprawozdaniem finansowym została 
utracona, w tym 1 /4 w okresie 12 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku o 
zwrot podatku; 3) bez względu na formę spółki, jeżeli istnieją podstawy do ogłoszenia upadłości.  

       Przepisy ust. 1 nie stosuje się do producenta rolnego prowadzącego działalność rolniczą krócej niż 3 lata.   
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 Podstawa prawna  

Ustawa z dnia 10 marca 2006r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 846).  
  
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j Dz. U. z 2022r. poz. 2000 ze 
zm.) 

   
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2013r. w sprawie wzoru wniosku o 

zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. 

U. z 2013r. poz. 789).  
  
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie wzoru wniosku o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 
2018r. poz. 2466).  
  

Rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2022 r. stawka 

wynosi 1,00 zł (Dz.U.2021.2266) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/?utm_source=Alert&utm_medium=Mail&utm_campaign=AlertZam-20211210#/akt/19178937/g_alert

